
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Административного регламентапредоставления муниципальной услуги«Предоставление информациио принадлежности объектов электросетевого хозяйства,расположенных на территории города Новый Уренгой»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ«Об организации предоставления государственных и муниципальныхуслуг», постановлением Правительства Российской Федерацииот 27.12.2004 № 861 «Об утверждении Правил недискриминационногодоступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этихуслуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этихуслуг, Правил недискриминационного доступа к услугамадминистратора торговой системы оптового рынка и оказания этихуслуг и Правил технологического присоединения энергопринимающихустройств потребителей электрической энергии, объектов попроизводству электрической энергии, а также объектовэлектросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям ииным лицам, к электрическим сетям», руководствуясь Уставомгородского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономногоокруга, Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламентпредоставления муниципальной услуги «Предоставление информациио принадлежности объектов электросетевого хозяйства,расположенных на территории города Новый Уренгой».



2
2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».3. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.4. Постановление вступает в силу со дня официальногоопубликования.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин



Приложение
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Административный регламентпредоставления муниципальной услуги«Предоставление информациио принадлежности объектов электросетевого хозяйства,расположенных на территории города Новый Уренгой»
1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования
1.1.1. Административный регламент предоставлениямуниципальной услуги «Предоставление информации о принадлежностиобъектов электросетевого хозяйства, расположенных на территориигорода Новый Уренгой» (далее - регламент, муниципальная услуга)разработан в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных имуниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ).1.1.2. Предметом регулирования настоящего регламентаявляются отношения, возникающие в связи с предоставлениеммуниципальной услуги.

1.2. Круг заявителей
Заявителем является юридическое или физическое лицо, котороеимеет намерение осуществить технологическое присоединение пооснованиям, предусмотренным пунктом 2 Правил технологическогоприсоединения энергопринимающих устройств потребителейэлектрической энергии, объектов по производству электрическойэнергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащихсетевым организациям и иным лица, к электрическим сетям,утвержденных постановлением Правительства Российской Федерацииот 27.12.2004 № 861, обратившееся с запросом о предоставленииинформации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства,расположенных на территории города Новый Уренгой.При предоставлении муниципальной услуги от имени заявителейвправе выступать их законные представители или их представители по



2
доверенности, выданной и оформленной в соответствии с гражданскимзаконодательством Российской Федерации (далее также – заявитель).

1.3. Требования к порядку информированияо предоставлении муниципальной услуги
1.3.1. Информацию по вопросам предоставления муниципальнойуслуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными дляпредоставления муниципальной услуги, сведения о ходепредоставления указанных услуг, а также справочную информациюможно получить:- при личном обращении заявителя – непосредственноспециалистами структурного подразделения органа местногосамоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, - отделаэнергетики Управления систем жизнеобеспечения и жилищно-коммунального комплекса Департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Администрации города Новый Уренгой(далее – Уполномоченный орган), работниками многофункциональногоцентра предоставления государственных и муниципальных услуг(далее – МФЦ). Получение муниципальной услуги через МФЦ возможнос момента подписания соответствующего соглашенияо взаимодействии МЦФ с Департаментом строительства и жилищно-коммунального комплекса Администрации города Новый Уренгой;- посредством ответов на письменные обращения, поступившиепо адресу: 629300, ЯНАО, г. Новый Уренгой, ул. Индустриальная, д. 4;- с использованием средств телефонной связи при обращении вУполномоченный орган или контакт-центр МФЦ;- на стендах и/или с использованием средств электронногоинформирования в помещении Уполномоченного органа, МФЦ;- на официальном сайте Администрации города Новый Уренгойhttps://nur.yanao.ru/ и едином официальном интернет-портале сетиМФЦ в Ямало-Ненецком автономном округе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://www.mfc.yanao.ru (далее -сайт МФЦ, автономный округ);- в государственной информационной системе «Единый порталгосударственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru(далее – Единый портал) (с момента реализации техническойвозможности).На Едином портале размещается следующая информация:- исчерпывающий перечень документов, необходимых дляпредоставления муниципальной услуги, требования к оформлениюуказанных документов, а также перечень документов, которыезаявитель вправе представить по собственной инициативе;- круг заявителей;- срок предоставления муниципальной услуги;

http://www.mfc.yanao.ru
http://www.gosuslugi.ru


3
- результаты предоставления муниципальной услуги, порядокпредставления документа, являющегося результатом предоставлениямуниципальной услуги;- размер платы, взимаемой за предоставление муниципальнойуслуги;- исчерпывающий перечень оснований для приостановления илиотказа в предоставлении муниципальной услуги;- о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалованиедействий (бездействия) и решений, принятых (осуществленных) в ходепредоставления муниципальной услуги;- формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемыепри предоставлении муниципальной услуги;- полный текст данного регламента.Доступ к информации о сроках и порядке предоставления услугиосуществляется бесплатно без выполнения заявителем каких-либотребований, в том числе без использования программногообеспечения, установка которого на технические средства заявителятребует заключения лицензионного или иного соглашения справообладателем программного обеспечения, предусматривающеговзимание платы, регистрацию или авторизацию заявителя, илипредоставление им персональных данных.Информирование заявителей проводится в устной и письменнойформе.1.3.2. При ответах на телефонные звонки и обращениязаявителей лично в приемные часы специалисты Уполномоченногооргана, участвующие в предоставлении муниципальной услуги,работники МФЦ, участвующие в организации предоставлениямуниципальной услуги, подробно и в вежливой (корректной) формеинформируют обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ нателефонный звонок должен начинаться с информации о наименованииоргана, в который поступил звонок, и фамилии специалиста,принявшего телефонный звонок.При невозможности специалиста, принявшего звонок,самостоятельно ответить на поставленные вопросы обратившемусялицу сообщается телефонный номер, по которому можно получитьинтересующую его информацию.Устное информирование обратившегося лица осуществляется неболее 10 минут.В случае если для подготовки ответа требуется продолжительноевремя, специалист, осуществляющий устное информирование,предлагает направить обращение о предоставлении письменнойинформации по вопросам предоставления муниципальной услуги либоназначает другое удобное для заинтересованного лица время дляустного информирования.



4
Письменное информирование по вопросам порядкапредоставления муниципальной услуги осуществляется при полученииобращения заинтересованного лица о предоставлении письменнойинформации по вопросам предоставления муниципальной услуги.Специалисты Уполномоченного органа, участвующие впредоставлении муниципальной услуги, работники МФЦ, участвующиев организации предоставления муниципальной услуги, ответственныеза рассмотрение обращения, обеспечивают объективное,всестороннее и своевременное рассмотрение обращения, готовятписьменный ответ по существу поставленных вопросов.Рассмотрение письменных обращений осуществляется в течение30 дней с момента их регистрации в порядке, установленномФедеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядкерассмотрения обращений граждан Российской Федерации», путемнаправления ответов почтовым отправлением или в формеэлектронного сообщения по адресу электронной почты либо черезЕдиный портал, с момента реализации технической возможности, взависимости от способа обращения заявителя.1.3.3. Государственное учреждение автономного округа«Многофункциональный центр предоставления государственных имуниципальных услуг» осуществляет информирование заявителей опорядке предоставления муниципальной услуги, о ходе выполнениязапросов о предоставлении муниципальной услуги, а также по инымвопросам, связанным с ее предоставлением, а также консультированиезаявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в МФЦ ичерез порталы государственных и муниципальных услуг, в том числепутем оборудования в МФЦ рабочих мест, предназначенных дляобеспечения доступа к информационно-телекоммуникационной сетиИнтернет, в соответствии с соглашением о взаимодействии междуМФЦ и Департаментом строительства и жилищно-коммунальногокомплекса Администрации города Новый Уренгой (далее – соглашениео взаимодействии) в секторах информирования МФЦ, на сайте МФЦ,по телефону контакт-центра МФЦ: 8-800-2000-115 (бесплатно поРоссии).Информирование о ходе выполнения запроса по предоставлениюмуниципальной услуги может осуществляться в МФЦ в случае подачизаявления в МФЦ либо на Едином портале с выбором способаполучения результата услуги через МФЦ.Часы приема заявителей в МФЦ для предоставлениямуниципальной услуги и информирования (за исключением нерабочихпраздничных дней, установленных статьей 112 Трудового кодексаРоссийской Федерации) по каждому территориальному отделу МФЦ насайте МФЦ в разделе «Контакты» / «График работы».
2. Стандарт предоставления муниципальной услуги



5

2.1. Наименование муниципальной услуги
Наименование муниципальной услуги – «Предоставлениеинформации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства,расположенных на территории города Новый Уренгой».
2.2. Наименование исполнителя муниципальной услуги
2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется Администрациейгорода Новый Уренгой в лице Уполномоченного органа.Непосредственное предоставление муниципальной услугиосуществляет Уполномоченный орган.2.2.2. При предоставлении муниципальной услугиУполномоченный орган в целях получения документов (информации)либо осуществления согласований или иных действий, необходимыхдля предоставления муниципальной услуги, взаимодействует соследующими органами и организациями:- Федеральной службой государственной регистрации, кадастраи картографии Российской Федерации или ее территориальнымиорганами (далее - Росреестр);- Департаментом имущественных и жилищных отношенийАдминистрации города Новый Уренгой;- Центром обслуживания клиентов в городе Новый УренгойООО «Газпром энергосбыт Тюмень»;- Восточным филиалом ООО «Энерго-Газ-Ноябрьск».2.2.3. Предоставление муниципальной услуги в МФЦосуществляется в порядке, определенном соглашением овзаимодействии.2.2.4. Специалисты Уполномоченного органа, работники МФЦ невправе требовать от заявителя осуществления действий, в том числесогласований, необходимых для получения муниципальной услуги исвязанных с обращением в иные государственные органы, органыместного самоуправления, организации, за исключением полученияуслуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимымии обязательными для предоставления муниципальных услуг,утвержденный Думой города Новый Уренгой.

2.3. Описание результата предоставления муниципальной услуги
2.3.1. Результатами предоставления муниципальной услугиявляются:- выдача (направление) информации о принадлежности объектовэлектросетевого хозяйства, оформленной в виде информационногописьма (далее - информационное письмо);



6
- выдача (направление) отказа в предоставлении запрашиваемойинформации, оформленного в виде уведомления (далее - уведомлениеоб отказе);- выдача (направление) информационного письма илиуведомления об отказе с исправлениями опечаток и (или) ошибок,допущенных при первичном оформлении результата предоставлениямуниципальной услуги (далее - результат предоставлениямуниципальной услуги с исправлениями опечаток и (или) ошибок) либорешения об отказе в выдаче (направлении) результата предоставлениямуниципальной услуги с исправлениями опечаток и (или) ошибок;- выдача (направление) дубликата результата предоставлениямуниципальной услуги либо решения об отказе в выдаче (направлении)дубликата результата предоставления муниципальной услуги.2.3.2. Документы, являющиеся результатом муниципальнойуслуги, имеют следующие реквизиты: регистрационный номер, датарегистрации, подпись должностного лица, уполномоченного наподписание результата муниципальной услуги. Результатпредоставления муниципальной услуги представляется в формедокумента на бумажном носителе или электронного документа,подписанного электронной подписью в соответствии с требованиямиФедерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электроннойподписи» (далее - Федеральный закон № 63-ФЗ). Фиксация фактаполучения заявителем результата предоставления муниципальнойуслуги осуществляется в государственной информационной системе«Региональная система электронного документооборота Ямало-Ненецкого автономного округа» (далее - система).2.3.3. Результат предоставления муниципальной услугинаправляется по выбору заявителя одним из следующих способов:- в виде бумажного документа при личном приёме вУполномоченном органе;- через МФЦ;- посредством почтового отправления;- в виде электронного документа (с момента реализациитехнической возможности), который направляется Уполномоченныморганом заявителю посредством электронной почты либо посредствомЕдиного портала.

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги
2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги – в течение 15календарных дней с момента регистрации запроса в Уполномоченноморгане.2.4.2. В случае направления заявителем запроса посредствомпочтового отправления, в электронной форме (с момента реализациитехнической возможности), который направляется Уполномоченным

https://internet.garant.ru/document/redirect/12184522/21
https://internet.garant.ru/document/redirect/12184522/0


7
органом заявителю посредством электронной почты, либо посредствомЕдиного портала, либо через МФЦ, срок предоставлениямуниципальной услуги исчисляется со дня регистрации запроса вУполномоченном органе.2.4.3. Срок выдачи результата предоставления муниципальнойуслуги составляет:- при личном приеме в Уполномоченном органе – в деньобращения;- через МФЦ – в течение 3 календарных дней;- в электронном виде – в течение 1 календарного дня;- посредством почтового отправления – в течение 3 календарныхдней. 2.5. Перечень нормативных правовых актов,регулирующих отношения, возникающиев связи с предоставлением муниципальной услуги

Перечень нормативных правовых актов, регулирующихпредоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов иисточников официального опубликования), размещен на официальномсайте Администрации города Новый Уренгой в разделе«Муниципальные услуги» / «Реестр муниципальных услуг», на Единомпортале и в федеральной государственной информационной системе«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг(функций)».
2.6. Исчерпывающий перечень документов,необходимых в соответствии с нормативными правовымиактами для предоставления муниципальной услуги и услуг,которые являются необходимыми и обязательнымидля предоставления муниципальной услуги, подлежащихпредставлению заявителем, способы их получения заявителем,в том числе в электронной форме, порядок их представления

2.6.1. Основанием для начала оказания муниципальной услугиявляется поступление в Уполномоченный орган запроса опредоставлении информации о принадлежности объектовэлектросетевого хозяйства (далее - запрос, заявление).2.6.2. Заявление предоставляется в соответствии с формойсогласно приложению 1 к настоящему регламенту, для получениядубликата результата предоставления муниципальной услуги -согласно приложению 2 к настоящему регламенту.2.6.3. Заявление (документы) может быть подано заявителем вУполномоченный орган одним из следующих способов:- при личном приёме в Уполномоченном органе;



8
- в МФЦ (с даты вступления в силу соглашения овзаимодействии);- посредством почтового отправления;- в виде электронного документа (с момента реализациитехнической возможности) посредством Единого портала.2.6.4. Перечень документов, прилагаемых к заявлению, которыезаявитель должен представить самостоятельно:- копия документа, удостоверяющего личность заявителя, или (и)документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя вслучае, если с заявлением обращается представитель заявителя;- согласие субъекта персональных данных на обработкуперсональных данных в соответствии с положениями Федеральногозакона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» по формесогласно приложению 3 к настоящему регламенту (далее - согласие наобработку персональных данных). Представление согласия наобработку персональных данных не требуется в случае направлениязапроса о предоставлении муниципальной услуги заявителем -юридическим лицом либо при регистрации субъекта персональныхданных на Едином портале.2.6.5. Документы, представляемые заявителем, должнысоответствовать следующим требованиям:- в документах не должно быть подчисток, приписок, зачеркнутыхслов и иных неоговоренных исправлений;- документы не должны быть исполнены карандашом;- документы не должны иметь повреждений, наличие которыхдопускает многозначность истолкования содержания.2.6.6. Заявителем при оформлении заявления о предоставлениимуниципальной услуги вне зависимости от способа подачи такогозаявления может быть выбран канал взаимодействия сУполномоченным органом в процессе предоставления муниципальнойуслуги (получения уведомлений) и способ получения результатамуниципальной услуги:- личное получение в Уполномоченном органе;- почтовым отправлением;- на электронную почту;- в МФЦ - в случае, если документы поданы через МФЦ.

2.7. Исчерпывающий перечень документов,необходимых в соответствии с нормативными правовымиактами для предоставления муниципальной услуги,которые находятся в распоряжении государственных органов,органов местного самоуправления и иных органов, участвующихв предоставлении муниципальной услуги, которые заявительвправе представить, а также способы их получения заявителями,в том числе в электронной форме, порядок их представления

https://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/0


9

2.7.1. Документом или содержащимися в нём сведениями,необходимыми для предоставления муниципальной услуги, которыенаходятся в распоряжении государственных органов, органов местногосамоуправления и иных организаций, запрашиваемыхУполномоченным органом в рамках межведомственногоинформационного взаимодействия и которые заявитель вправепредставить по собственной инициативе, является выписка из Единогогосударственного реестра недвижимости об основных характеристикахи зарегистрированных правах на объект недвижимости, которуюзаявитель вправе получить в Федеральной службе государственнойрегистрации, кадастра и картографии Российской Федерации или еетерриториальных органах.2.7.2. Непредставление заявителем документа, указанного впункте 2.7.1 настоящего регламента, не является основанием дляотказа в предоставлении муниципальной услуги. В случае еслидокументы (либо содержащиеся в них сведения), указанные в пункте2.7.1 настоящего регламента, не представлены заявителем,Уполномоченный орган запрашивает их в порядке межведомственногоинформационного взаимодействия.2.7.3. Специалисты Уполномоченного органа, работники МФЦ невправе требовать от заявителя:
– представления документов и информации или осуществлениядействий, представление или осуществление которых непредусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующимиотношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальнойуслуги;
– представления документов и информации, в том числеподтверждающих внесение заявителем платы за предоставлениемуниципальной услуги, которые в соответствии с нормативнымиправовыми актами Российской Федерации, нормативными правовымиактами автономного округа и муниципальными правовыми актаминаходятся в распоряжении исполнителя муниципальной услуги, иныхгосударственных органов, органов местного самоуправления либоподведомственных государственным органам или органам местногосамоуправления организаций, участвующих в предоставлениипредусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ,в соответствии с нормативными правовыми актами РоссийскойФедерации, нормативными правовыми актами субъектов РоссийскойФедерации, муниципальными правовыми актами, за исключениемдокументов, включенных в определенный частью 6 статьи 7Федерального закона № 210-ФЗ перечень документов;
– осуществления действий, в том числе согласований,необходимых для получения муниципальных услуг и связанных собращением в иные государственные органы, органы местного



10
самоуправления, организации, за исключением получения услуг иполучения документов и информации, предоставляемых в результатепредоставления таких услуг, включенных в перечни, указанныев части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ;

– представления документов и информации, отсутствие и (или)недостоверность которых не указывались при первоначальном отказев приеме документов, необходимых для предоставлениямуниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги,за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7Федерального закона № 210-ФЗ;
– представления на бумажном носителе документов иинформации, электронные образы которых ранее были заверены всоответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона№ 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такиедокументы либо их изъятие является необходимым условиемпредоставления муниципальной услуги, и иных случаев,установленных федеральными законами.
2.8. Исчерпывающие перечни оснований для отказав приеме документов, необходимых для предоставлениямуниципальной услуги, а также устанавливаемых федеральнымизаконами, принимаемыми в соответствии с ними иныминормативными правовыми актами Российской Федерации,законами и иными нормативными правовыми актамиЯмало-Ненецкого автономного округа, основанийдля приостановления предоставления муниципальной услугиили отказа в предоставлении муниципальной услуги

2.8.1. Основания для отказа в приеме документов, необходимыхдля предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.2.8.2. Основания для приостановления предоставлениямуниципальной услуги отсутствуют.2.8.3. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальнойуслуги являются:- непредставление заявителем документов, предусмотренных2.6.1, 2.6.4 настоящего регламента;- в заявлении отсутствует информация о расположении объектаили из представленной информации невозможно сделать вывод оточном нахождении объекта;- заявление о предоставлении услуги подано в органгосударственной власти, орган местного самоуправления илиорганизацию, в полномочия которых не входит предоставление услуги;- представленные документы утратили силу на моментобращения за муниципальной услугой (документ, удостоверяющийличность; документ, удостоверяющий полномочия представителя



11
заявителя, в случае обращения за предоставлением муниципальнойуслуги указанным лицом);- представленные документы содержат подчистки и исправлениятекста, не заверенные в порядке, установленном законодательствомРоссийской Федерации;- представленные в электронной форме документы содержатповреждения, наличие которых не позволяет в полном объемеиспользовать информацию и сведения, содержащиеся в документах,для предоставления муниципальной услуги;- заявление подано лицом, не имеющим полномочийпредставлять интересы заявителя.2.8.4. Основания для отказа в предоставлении муниципальнойуслуги, указанные в настоящем подразделе, являютсяисчерпывающими.2.8.5. В случае отказа в предоставлении заявителюмуниципальной услуги Уполномоченный орган обязан уведомлятьзаявителя о причинах, послуживших основанием такого отказа.

2.9. Перечень услуг, которые являются необходимымии обязательными для предоставления муниципальной услугиМуниципальная услуга предоставляется без предоставленияуслуг, которые являются необходимыми и обязательными дляпредоставления муниципальной услуги.
2.10. Порядок, размер и основания взиманиягосударственной пошлины или иной платыза предоставление муниципальной услуги

2.10.1. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.2.10.2. В случае внесения в выданный по результатампредоставления муниципальной услуги документ изменений,направленных на исправление ошибок, допущенных по винеспециалистов и (или) должностного лица Уполномоченного органа,МФЦ и (или) работника МФЦ, с заявителя плата не взимается.
2.11. Максимальный срок ожидания в очередипри подаче запроса о предоставлении муниципальной услугии при получении результата предоставлениямуниципальной услуги

2.11.1. Максимальное время ожидания в очереди при подачезаявления о предоставлении муниципальной услуги не должнопревышать 15 минут.



12
2.11.2. Максимальное время ожидания в очереди при получениирезультата предоставления муниципальной услуги не должнопревышать 15 минут.
2.12. Срок и порядок регистрации запроса заявителяо предоставлении муниципальной услуги,в том числе в электронной форме

Заявление и документы, необходимые для предоставлениямуниципальной услуги, регистрируются в день их представления(поступления) в Уполномоченный орган в порядке, предусмотренномподразделом 3.2 настоящего регламента, в течение 10 минут.Регистрация заявления заявителя, поступившего вУполномоченный орган в электронной форме в выходной (нерабочийили праздничный) день, осуществляется в первый, следующий за ним,рабочий день.
2.13. Требования к помещениям,в которых предоставляется муниципальная услуга

2.13.1. Прием заявителей осуществляется Уполномоченныморганом в специально подготовленных для этих целей помещениях.2.13.2. Вход в здание, в котором размещены помещенияУполномоченного органа, должен быть оборудован информационнойтабличкой (вывеской), предназначенной для доведения до сведениязаинтересованных лиц следующей информации:- наименования Уполномоченного органа;- режима его работы;- адреса официального интернет-сайта (при наличии);- телефонных номеров и адресов электронной почты дляполучения справочной информации.2.13.3. В помещениях для приема заявителей на видном местеразмещаются схемы расположения средств пожаротушения и путейэвакуации посетителей и специалистов Уполномоченного органа. Входи выход из помещения для приема заявителей оборудуютсясоответствующими указателями с автономными источникамибесперебойного питания.2.13.4. Места, где осуществляется прием заявителей повопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги,должны соответствовать СП 2.2.3670-20, оборудуются системойвентиляции воздуха, средствами пожаротушения и оповещения овозникновении чрезвычайной ситуации.Габаритные размеры, очертания и свойства сектора ожиданияопределяются с учетом необходимости создания оптимальных условий



13
для работы специалистов Уполномоченного органа, а также длякомфортного обслуживания посетителей.2.13.5. Для заполнения документов сектор ожидания оборудуетсястульями, столами (стойками), информационными стендами,образцами заполнения документов, бланками заявок и канцелярскимипринадлежностями.2.13.6. Служебные кабинеты специалистов, участвующих впредоставлении муниципальной услуги, в которых осуществляетсяприем заявителей, должны быть оборудованы вывесками с указаниемномера кабинета и фамилии, имени, отчества и должностиспециалиста, ведущего прием.2.13.7. В местах приема заявителей предусматриваетсяоборудование доступных мест общественного пользования (туалетов)и места для хранения верхней одежды.2.13.8. Требования к обеспечению условий доступности дляинвалидов помещений, зданий и иных сооружений Уполномоченногооргана и предоставляемой в них муниципальной услуге.Уполномоченный орган обеспечивает инвалидам, включаяинвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников:- условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию,помещению), в котором предоставляется муниципальная услуга;- возможность самостоятельного передвижения по территории,на которой расположен объект (здание, помещение), в которомпредоставляется муниципальная услуга, а также входа в такой объекти выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него,в том числе с использованием кресла-коляски;- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройствафункции зрения и самостоятельного передвижения;- надлежащее размещение оборудования и носителейинформации, необходимых для обеспечения беспрепятственногодоступа инвалидов к объекту (зданию, помещению), в которомпредоставляется муниципальная услуга, с учетом ограничений ихжизнедеятельности;- дублирование необходимой для инвалидов звуковой изрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой играфической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;- допуск собаки-проводника на объект (здание, помещение), вкотором предоставляется муниципальная услуга, при наличиидокумента, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемогопо форме и в порядке, которые установлены приказом Министерстватруда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015№ 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающегоспециальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи»;



14
- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров,мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другимилицами.При невозможности полностью приспособить к потребностяминвалидов объект, в котором предоставляется муниципальная услуга,собственник объекта (здания) принимает (до реконструкции иликапитального ремонта объекта) согласованные с общественнымобъединением инвалидов, осуществляющим свою деятельность натерритории города Новый Уренгой, меры для обеспечения доступаинвалидов к месту предоставления муниципальной услуги либо, когда этовозможно, обеспечивает ее предоставление по месту жительстваинвалида или в дистанционном режиме.2.13.9. На территории, прилегающей к зданию, в которомУполномоченным органом предоставляется муниципальная услуга,оборудуются места для парковки транспортных средств. Доступзаявителей к парковочным местам является бесплатным.На всех парковках общего пользования, в том числе околообъектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры(жилых, общественных и производственных зданий, строений исооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации),мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менееодного места) для бесплатной парковки транспортных средств,управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств,перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан изчисла инвалидов III группы распространяются нормы настоящей частив порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. Науказанных транспортных средствах должен быть установленопознавательный знак «Инвалид», и информация об этих транспортныхсредствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.2.13.10. Требования к помещениям сектора информирования иожидания, сектора приема заявителей МФЦ определяются Правиламиорганизации деятельности МФЦ, утвержденными ПравительствомРоссийской Федерации.

2.14. Показатели доступности и качества муниципальной услуги
Показателями доступности и качества муниципальной услугиявляются:

№п/п Наименование показателя доступности и качествамуниципальной услуги Единицаизмере-ния
Норма-тивноезначе-ние

1 2 3 41. Показатели результативности оказания муниципальной услуги



15
1 2 3 41.1. Доля заявителей, получивших муниципальную услугубез нарушения установленного срока предоставлениямуниципальной услуги, от общего количествазаявителей

% 100

2. Показатели, характеризующие информационную доступностьмуниципальной услуги2.1. Наличие полной и достоверной, доступной длязаявителя информации о содержании муниципальнойуслуги, способах, порядке и условиях ее полученияна официальном сайте Администрации города НовыйУренгой, а также на Едином портале

Да/нет Да

3. Показатели, характеризующие качество обслуживания и безопасность3.1. Количество обоснованных жалоб на действия(бездействие) и решения должностных лиц,участвующих в предоставлении муниципальнойуслуги

Ед. 0

3.2. Транспортная доступность к местам предоставлениямуниципальной услуги Да/нет Да
3.3. Наличие помещения, оборудования и оснащения,отвечающих требованиям регламента (местаожидания, места для заполнения заявителямидокументов, места общего пользования)

Да/нет Да

3.4. Возможность досудебного рассмотрения жалоб надействия (бездействие) должностных лиц в связи срассмотрением заявления
Да/нет Да

3.5. Обеспечение беспрепятственного доступа лиц сограниченными возможностями передвижения кпомещениям, в которых предоставляетсямуниципальная услуга

Да/нет Да

4. Показатели, характеризующие профессиональную подготовленностьспециалистов, предоставляющих муниципальную услугу4.1. Укомплектованность квалифицированными кадрамив соответствии со штатным расписанием % Неменее955. Количество взаимодействий заявителя с должностными лицамипри предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность5.1. Количество взаимодействий заявителя сдолжностными лицами при предоставлениимуниципальной услуги:- при подаче запроса о предоставлениимуниципальной услуги;- при получении результата муниципальной услуги
Раз/минут
Раз/минут

1/15мин.1/15мин.6. Состав действий, которые заявитель вправе совершитьв электронной форме при получении муниципальной услугис использованием Единого портала6.1. Получение информации о порядке и срокахпредоставления услуги Да/нет Да
6.2. Формирование запроса о предоставлениимуниципальной услуги (с момента реализациитехнической возможности)

Да/нет Да



16
1 2 3 46.3. Прием и регистрация Уполномоченным органомзапроса и иных документов, необходимых дляпредоставления муниципальной услуги (с моментареализации технической возможности)

Да/нет Да

6.4. Оплата государственной пошлины за предоставлениемуниципальной услуги и уплата иных платежей,взимаемых в соответствии с законодательствомРоссийской Федерации (с момента реализациитехнической возможности)

Да/нет Нет

6.5. Получение результата предоставлениямуниципальной услуги (с момента реализациитехнической возможности)
Да/нет Да

6.6. Получение сведений о ходе выполнения запроса(с момента реализации технической возможности) Да/нет Да
6.7. Осуществление оценки качества предоставления услуги(с момента реализации технической возможности) Да/нет Да
6.8. Досудебное (внесудебное) обжалование решений идействий (бездействия) Уполномоченного органа,сотрудника МФЦ либо муниципального служащего

Да/нет Да

7. Возможность получения муниципальной услуги в МФЦ7.1. Возможность получения муниципальной услуги вМФЦ (в соответствии с соглашением овзаимодействии между МФЦ и Департаментомстроительства и жилищно-коммунального комплексаАдминистрации города Новый Уренгой)

Да/нет Да

7.2. Возможность получения муниципальной услуги влюбом МФЦ на территории Ямало-Ненецкогоавтономного округа по выбору заявителя(экстерриториальный принцип)

Да/нет Да

8. Иные показатели8.1. Полнота выполнения процедур, необходимых дляпредоставления муниципальных услуг % 100
8.2. Возможность выбора заявителем каналавзаимодействия для получения информации о ходепредоставления муниципальной услуги внезависимости от канала обращения запредоставлением муниципальной услуги

Да/нет Да

2.15. Иные требования, в том числе учитывающие особенностипредоставления муниципальной услуги в МФЦ,особенности предоставления по экстерриториальному принципу(в случае, если муниципальная услуга предоставляетсяпо экстерриториальному принципу) и особенностипредоставления муниципальной услуги в электронной форме
2.15.1. Услуга предоставляется по экстерриториальному принципу,в соответствии с которым у заявителей есть возможность подачизапросов, документов, информации, необходимых для получениямуниципальной услуги, а также получения результата ее предоставления



17
в любом МФЦ в пределах территории Ямало-Ненецкого автономногоокруга по выбору заявителя, независимо от его места жительства илиместа пребывания (для физических лиц, включая индивидуальныхпредпринимателей) либо места нахождения (для юридических лиц).2.15.2. Требования, учитывающие особенности предоставлениямуниципальной услуги в сети МФЦ Ямало-Ненецкого автономногоокруга по экстерриториальному принципу, определяются соглашениемо взаимодействии.2.15.3. Виды электронных подписей, использование которыхдопускается при обращении за получением муниципальных услуг, ипорядок их использования установлены постановлениямиПравительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видахэлектронной подписи, использование которых допускается приобращении за получением государственных и муниципальных услуг» иот 25.08.2012 № 852 «Об утверждении Правил использованияусиленной квалифицированной электронной подписи при обращенииза получением государственных и муниципальных услуг и о внесенииизменения в Правила разработки и утверждения административныхрегламентов предоставления государственных услуг».2.15.4. При обращении физического лица за получениеммуниципальной услуги в электронной форме с использованием единойсистемы идентификации и аутентификации заявитель – физическоелицо может использовать простую электронную подпись при условии,что при выдаче ключа простой электронной подписи личностьфизического лица установлена при личном приеме.2.15.5. Заявителям вне зависимости от канала взаимодействияпри обращении за предоставлением муниципальной услугиобеспечивается возможность предоставления обратной связи опредоставлении муниципальной услуги посредством:- обращения по номеру телефона: 8 (3494) 93-06-50;- обращения по адресу электронной почты: dsjkk@nur.yanao.ru.- Единого портала (при условии, если запрос подавался спомощью Единого портала) (при наличии технической возможности).Уполномоченный орган обязан рассмотреть такие замечанияи/или предложения, полученные в рамках обратной связи, и уведомитьзаявителя о результатах их рассмотрения в срок не позднее 30 дней сдаты обращения заявителя.2.15.6. Уполномоченным органом не реже одного раза в пять летпроводится оптимизация процесса предоставления муниципальнойуслуги путем проведения анализа клиентского пути, актуализацииклиентских сегментов и их типовых потребностей и примененияпредложений заявителей, поступающих по каналам обратной связи. Вслучаях, если за указанный пятилетний период обращения запредоставлением муниципальной услуги в Уполномоченный орган непоступали, оптимизация процесса не проводится.

mailto:dsjkk@nur.yanao.ru.А


18

3. Состав, последовательность и сроки выполненияадминистративных процедур, требования к порядкуих выполнения, в том числе особенности выполненияадминистративных процедур (действий) в электронной форме
3.1. Перечень административных процедур

3.1.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себяследующие административные процедуры:- прием запросов заявителей о предоставлении муниципальнойуслуги и иных документов, необходимых для предоставлениямуниципальной услуги;- формирование и направление межведомственного запроса;- рассмотрение документов, принятие решения о предоставлениимуниципальной услуги, оформление результата предоставлениямуниципальной услуги;- выдача результата предоставления муниципальной услугизаявителю.3.1.2. В разделе 3 приведены порядки:- осуществления в электронной форме административныхпроцедур (действий) в случае предоставления муниципальной услугив электронной форме (с момента реализации техническойвозможности), в том числе с использованием Единого портала –подраздел 3.6 настоящего регламента;- исправления допущенных опечаток и ошибок в документах,выданных в результате предоставления муниципальной услуги -подраздел 3.7 настоящего регламента.
3.2. Прием запросов заявителейо предоставлении муниципальной услуги и иных документов,необходимых для предоставления муниципальной услуги

3.2.1. Основанием для начала исполнения административнойпроцедуры является обращение заявителя в Уполномоченный орган сзаявлением (запросом) о предоставлении муниципальной услугии приложенными к нему документами, поступление в Уполномоченныйорган заявления, поданного через МФЦ (при наличии вступившего всилу соглашения о взаимодействии), посредством Единого порталаили почтовым отправлением.3.2.2. Специалист Уполномоченного органа, в обязанностикоторого входит прием и регистрация документов:– устанавливает личность заявителя на основании паспортагражданина Российской Федерации или иных документов,



19
удостоверяющих личность заявителя, в соответствии сзаконодательством Российской Федерации;– проверяет документы, удостоверяющие личность и полномочияпредставителя, в случае подачи заявления через уполномоченногопредставителя;– в случае если заявителем по собственной инициативепредставлены документы, предусмотренные подразделом 2.7настоящего регламента, приобщает данные документы к комплектудокументов заявителя;– регистрирует поступление заявления о предоставлениимуниципальной услуги и документов, представленных заявителем, и всоответствии с установленными правилами делопроизводстваформирует комплект документов заявителя;– сообщает заявителю номер и дату регистрации заявления,выдает расписку о получении документов или заявление с отметкой ополучении документов;– передает заявление и документы специалистуУполномоченного органа, уполномоченному на рассмотрениезаявления.3.2.3. Критерием принятия решения административнойпроцедуры является факт обращения заявителя с заявлением опредоставлении муниципальной услуги.3.2.4. Результатом административной процедуры являетсярегистрация заявления (документов) и направление заявления(документов) специалисту Уполномоченного органа, уполномоченномуна рассмотрение обращения заявителя.3.2.5. Способом фиксации результата административнойпроцедуры является указание даты регистрации и присвоение запросузаявителя регистрационного номера либо отказ в приеме документов.3.2.6. Продолжительность административной процедуры, в томчисле при обращении в МФЦ – не более 15 минут.
3.3. Формирование и направление межведомственного запроса

3.3.1. Основанием для начала исполнения административнойпроцедуры формирования и направления межведомственного запросаявляется получение специалистом, ответственным за рассмотрениедокументов, заявки о предоставлении муниципальной услуги,комплекта документов заявителя.3.3.2. В случае если заявителем не представлены указанные впункте 2.7.1 настоящего регламента документы, специалист,ответственный за формирование и направление межведомственногозапроса, направляет в адрес государственных органов, органовместного самоуправления и иных организаций, участвующих в



20
предоставлении муниципальной услуги, соответствующиемежведомственные запросы.3.3.3. Порядок направления межведомственных запросов, а такжесостав сведений, необходимых для представления документа и (или)информации, которые необходимы для оказания муниципальнойуслуги, определяются в соответствии с законодательством РоссийскойФедерации.Межведомственный запрос формируется и направляется в формеэлектронного документа, подписанного усиленной квалифицированнойэлектронной подписью, по каналам системы межведомственногоэлектронного взаимодействия. При отсутствии техническойвозможности формирования и направления межведомственногозапроса в форме электронного документа по каналам системымежведомственного электронного взаимодействия межведомственныйзапрос направляется на бумажном носителе: по почте; по факсу содновременным его направлением по почте или курьерской доставкой.3.3.4. Срок подготовки межведомственного запросаспециалистом, ответственным за формирование и направлениемежведомственного запроса, не может превышать 3 рабочих дня содня регистрации в Уполномоченном органе запроса и иных документов,необходимых для муниципальной услуги.3.3.5. Срок подготовки и направления ответа намежведомственный запрос о представлении документов иинформации, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7 Федеральногозакона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставлениягосударственных и муниципальных услуг», для предоставлениямуниципальной услуги с использованием межведомственногоинформационного взаимодействия не может превышать пять рабочихдней со дня поступления межведомственного запроса в орган илиорганизацию, предоставляющие документ и информацию, если иныесроки подготовки и направления ответа на межведомственный запросне установлены федеральными законами, правовыми актамиПравительства Российской Федерации и принятыми в соответствии сфедеральными законами нормативными правовыми актами субъектовРоссийской Федерации.Документы и информация, указанные в пункте 2 части 1 статьи 7Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организациипредоставления государственных и муниципальных услуг» и дляподготовки которых требуется совершение дополнительных действий,представляются на основании межведомственного запроса вэлектронной форме в момент обращения.3.3.6. После поступления ответа на межведомственный запросспециалист, ответственный за формирование и направлениемежведомственного запроса, регистрирует полученный ответ вустановленном порядке и передает специалисту, ответственному за

https://docs.cntd.ru/document/902228011#7DO0KB
https://docs.cntd.ru/document/902228011#7DO0KB
https://docs.cntd.ru/document/902228011#7DO0KB


21
рассмотрение документов и принятие решения о предоставлении(отказе в предоставлении) муниципальной услуги, оформлениерезультата предоставления муниципальной услуги, в день поступлениятаких документов (сведений).3.3.7. Критерием принятия решения административнойпроцедуры является необходимость (отсутствие необходимости) внаправлении межведомственных запросов.3.3.8. Способом фиксации административной процедурыявляется регистрация межведомственного запроса.3.3.9. Максимальный срок выполнения административнойпроцедуры составляет не более 8 рабочих дней.3.3.10. Результатом административной процедуры являетсяполученный ответ на межведомственный запрос.3.3.11. Процедура формирования и направлениямежведомственного запроса работниками МФЦ устанавливается всоответствии с заключенным соглашением о взаимодействии и приналичии технической возможности МФЦ.

3.4. Рассмотрение документов,принятие решения о предоставлении муниципальной услуги,оформление результата предоставления муниципальной услуги
3.4.1. Основанием начала исполнения административнойпроцедуры является получение специалистом, ответственным зарассмотрение документов, комплекта документов заявителя ирезультатов межведомственных запросов.3.4.2. При получении комплекта документов, указанных вподразделах 2.6 и 2.7 настоящего регламента, специалист,ответственный за рассмотрение документов:- устанавливает предмет обращения заявителя;- устанавливает принадлежность заявителя к кругу лиц, имеющихправо на получение муниципальной услуги;- проверяет наличие оснований для отказа в предоставлениимуниципальной услуги, предусмотренных в подразделе 2.8 настоящегорегламента;- устанавливает наличие полномочий Уполномоченного органа порассмотрению обращения заявителя.3.4.3. В случае отсутствия определенных подразделом 2.8настоящего регламента оснований для отказа в предоставлениимуниципальной услуги специалист, ответственный за рассмотрениедокументов, готовит в двух экземплярах проект решения опредоставлении муниципальной услуги.3.4.4. В случае наличия определенных подразделом 2.8настоящего регламента оснований для отказа в предоставлениимуниципальной услуги специалист, ответственный за рассмотрение



22
документов, готовит в двух экземплярах проект решения об отказе впредоставлении муниципальной услуги с указанием причин отказа.3.4.5. Специалист, ответственный за рассмотрение документов,передает проект решения о предоставлении либо об отказе впредоставлении муниципальной услуги на рассмотрение руководителюУполномоченного органа.3.4.6. Руководитель Уполномоченного органа рассматриваетпроект решения о предоставлении (отказе в предоставлении)муниципальной услуги и в случае соответствия указанного проектатребованиям, установленным настоящим регламентом, а также инымдействующим нормативным правовым актам, определяющим порядокпредоставления муниципальной услуги, подписывает данный проект ивозвращает его специалисту, ответственному за рассмотрениедокументов, для дальнейшего оформления.3.4.7. Специалист, ответственный за рассмотрение документов:- оформляет, регистрирует решение о предоставлении (отказе впредоставлении) муниципальной услуги в соответствии сустановленными требованиями делопроизводства и порядкапредоставления муниципальной услуги;- передает принятое решение о предоставлении (отказе впредоставлении) муниципальной услуги специалисту, ответственномуза выдачу результата предоставления муниципальной услугизаявителю.3.4.8. Критерием принятия решения при выполненииадминистративной процедуры является наличие или отсутствиеоснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.3.4.9. Результатом административной процедуры являетсяподписание уполномоченным лицом решения о предоставлениимуниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальнойуслуги.3.4.10. Способом фиксации результата административнойпроцедуры является присвоение регистрационного номера решениюо предоставлении муниципальной услуги или об отказев предоставлении муниципальной услуги.3.4.11. Продолжительность административной процедуры -не более 10 календарных дней.

3.5. Выдача результата предоставлениямуниципальной услуги заявителю
3.5.1. Основанием для начала исполнения административнойпроцедуры выдачи результата предоставления муниципальной услугиявляется поступление специалисту Уполномоченного органа решенияо предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной



23
услуги, подписанного руководителем Уполномоченного органа, сприсвоенным регистрационным номером.3.5.2. Решение о предоставлении или об отказе в предоставлениимуниципальной услуги специалист, ответственный за выдачурезультата предоставления муниципальной услуги, передаетзаявителю одним из указанных способов:- вручает лично заявителю под подпись;- почтовым отправлением по адресу, указанному заявителем;- на бумажном носителе, подтверждающем содержаниеэлектронного документа, направленного Уполномоченным органом, вМФЦ;- электронным документом, подписанным уполномоченнымдолжностным лицом с использованием усиленной квалифицированнойэлектронной подписи, направленным по адресу электронной почтылибо с момента реализации технической возможности в личныйкабинет на Едином портале, если иной порядок выдачи документа неопределен заявителем при подаче заявления.Один экземпляр решения и документы, представленныезаявителем, остаются на хранении в Уполномоченном органе.Критерием принятия решения при выполнении административнойпроцедуры является выбранный заявителем способ получениярезультата предоставления муниципальной услуги.Максимальная продолжительность выполнения административнойпроцедуры составляет 3 календарных дня.3.5.3. Результатом административной процедуры являетсявыдача (направление) заявителю решения о предоставлении или оботказе в предоставлении муниципальной услуги.Способом фиксации результата административной процедурыявляется документированное подтверждение направления (вручения)заявителю решения о предоставлении или об отказе в предоставлениимуниципальной услуги.3.5.4. В случаях, предусмотренных соглашением овзаимодействии, и при соответствующем выборе заявителяспециалист, ответственный за выдачу результата предоставлениямуниципальной услуги, в срок не более 1 рабочего дня со дня принятиярешения о предоставлении или об отказе в предоставлениимуниципальной услуги направляет результат предоставлениямуниципальной услуги в МФЦ для дальнейшей выдачи его заявителю.3.5.5. При выборе заявителем получения документов,являющихся результатом предоставления муниципальной услуги,через МФЦ процедура выдачи документов осуществляется всоответствии с требованиями нормативных правовых документов. Сроквыдачи работником МФЦ результата предоставления муниципальнойуслуги устанавливается в соответствующем соглашениио взаимодействии.



24

3.6. Порядок осуществления в электронной формеадминистративных процедур (действий) в случаепредоставления муниципальной услуги в электронной форме,в том числе с использованием Единого портала
3.6.1. Перечень действий при предоставлении муниципальнойуслуги в электронной форме (с момента реализации техническойвозможности):- получение информации о порядке и сроках предоставленияуслуги;- запись на прием в Уполномоченный орган для подачи запроса опредоставлении муниципальной услуги (с момента реализациитехнической возможности);- формирование запроса о предоставлении муниципальнойуслуги;- прием и регистрация Уполномоченным органом запроса и иныхдокументов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;- получение результата предоставления муниципальной услуги;- осуществление оценки качества предоставления услуги;- досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий(бездействия) органа, должностного лица органа либо муниципальногослужащего.3.6.2. Получение информации о порядке и сроках предоставленияуслуги, в том числе в электронной форме, осуществляется заявителямина Едином портале, а также иными способами, указаннымив пункте 1.3.1 настоящего регламента.3.6.3. Запись на прием для подачи запроса о предоставлениимуниципальной услуги.В целях предоставления муниципальной услуги Уполномоченныморганом осуществляется прием заявителей по предварительнойзаписи.Заявителю предоставляется возможность записи в любыесвободные для приема дату и время в пределах установленного вУполномоченном органе графика приема заявителей.Уполномоченный орган не вправе требовать от заявителясовершения иных действий, кроме прохождения идентификации иаутентификации в соответствии с нормативными правовыми актамиРоссийской Федерации, указания цели приема, а такжепредоставления сведений, необходимых для расчета длительностивременного интервала, который необходимо забронировать дляприема.3.6.4. Формирование запроса о предоставлении муниципальнойуслуги (при наличии технической возможности).



25
3.6.4.1. Формирование запроса заявителем осуществляетсяпосредством заполнения электронной формы запроса на Единомпортале (с момента реализации технической возможности) безнеобходимости дополнительной подачи запроса в какой-либо инойформе.На Едином портале размещаются образцы заполненияэлектронной формы запроса.3.6.4.2. Форматно-логическая проверка сформированного запросаосуществляется автоматически после заполнения заявителем каждогоиз полей электронной формы запроса. При выявлении некорректнозаполненного поля электронной формы запроса заявительуведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ееустранения посредством информационного сообщениянепосредственно в электронной форме запроса.3.6.4.3. При формировании запроса заявителю обеспечивается:- возможность копирования и сохранения запроса и иныхдокументов, указанных в подразделе 2.6 настоящего регламента,необходимых для предоставления муниципальной услуги;- возможность печати на бумажном носителе копии электроннойформы запроса;- сохранение ранее введенных в электронную форму запросазначений в любой момент по желанию пользователя, в том числе привозникновении ошибок ввода и возврате для повторного вводазначений в электронную форму запроса;- заполнение полей электронной формы запроса до начала вводасведений заявителем с использованием сведений, размещенных вфедеральной государственной информационной системе «Единаясистема идентификации и аутентификации в инфраструктуре,обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействиеинформационных систем, используемых для предоставлениягосударственных и муниципальных услуг в электронной форме»(далее - единая система идентификации и аутентификации), исведений, опубликованных на Едином портале, в части, касающейсясведений, отсутствующих в единой системе идентификации иаутентификации;- возможность вернуться на любой из этапов заполненияэлектронной формы запроса без потери ранее введенной информации;- возможность доступа заявителя на Едином портале к ранееподанным им запросам в течение не менее 1 года, а также частичносформированных запросов - в течение не менее 3 месяцев.3.6.4.4. Сформированный и подписанный запрос и иныедокументы, указанные подразделе 2.6 настоящего регламента,направляются в Уполномоченный орган посредством Единого портала.3.6.5. Прием и регистрация Уполномоченным органом запросао предоставлении муниципальной услуги.



26
3.6.5.1. Уполномоченный орган обеспечивает прием документов,необходимых для предоставления муниципальной услуги, ирегистрацию запроса без необходимости повторного представлениязаявителем таких документов на бумажном носителе.Срок регистрации запроса - 1 рабочий день.Предоставление муниципальной услуги начинается с моментаприема и регистрации Уполномоченным органом электронныхдокументов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.3.6.5.2. При получении запроса в электронной форме вавтоматическом режиме осуществляется форматно-логическийконтроль заявления, проверяется наличие оснований для отказа вприеме заявления, указанных в подразделе 2.8 настоящегорегламента, а также осуществляются следующие действия:- при наличии хотя бы одного из указанных оснований специалист,ответственный за рассмотрение документов, в срок, не превышающийсрок предоставления муниципальной услуги, подготавливает письмо оневозможности предоставления муниципальной услуги;- при отсутствии указанных оснований заявителю сообщаетсяприсвоенный запросу в электронной форме уникальныйрегистрационный номер.Прием и регистрация запроса осуществляются специалистомУполномоченного органа, в обязанности которого входит прием ирегистрация документов.После регистрации запрос направляется специалисту,ответственному за рассмотрение документов.3.6.6. Получение результата предоставления муниципальнойуслуги.Заявитель вправе получить результат предоставлениямуниципальной услуги в форме электронного документа или документана бумажном носителе в течение срока действия результатапредоставления муниципальной услуги.3.6.7. Получение сведений о ходе выполнения запроса.Заявитель с момента реализации технической возможностиимеет возможность получения информации о ходе предоставлениямуниципальной услуги.Информация о ходе предоставления муниципальной услугинаправляется заявителю Уполномоченным органом в срок, непревышающий 1 рабочего дня после завершения выполнениясоответствующего действия, на адрес электронной почты или сиспользованием средств Единого портала по выбору заявителя.При предоставлении муниципальной услуги в электронной формезаявителю направляется:- уведомление о записи на прием в Уполномоченный орган;- уведомление о приеме и регистрации запроса и иныхдокументов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;



27
- уведомление о результатах рассмотрения документов,необходимых для предоставления муниципальной услуги, содержащеесведения о принятии положительного решения о предоставленииуслуги и возможности получить результат предоставления услуги либомотивированный отказ в предоставлении услуги.3.6.8. Осуществление оценки качества предоставления услуги.Заявителям с момента реализации технической возможностиобеспечивается возможность оценить доступность и качествомуниципальной услуги на Едином портале.
3.7. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибокв документах, выданных в результате предоставлениямуниципальной услуги
3.7.1. Основанием для исправления допущенных опечаток и (или)ошибок в документах, выданных заявителю в результатепредоставления муниципальной услуги (далее - опечатки и (или)ошибки), является представление (направление) заявителемсоответствующего заявления в адрес Уполномоченного органа всоответствии с формой согласно приложению 4 к настоящемурегламенту.3.7.2. Заявление может быть подано заявителемв Уполномоченный орган одним из следующих способов:- лично;- через законного представителя или представителяпо доверенности;- почтой;- по электронной почте.Также заявление о выявленных опечатках и (или) ошибках можетбыть подано в МФЦ заявителем лично или через законногопредставителя, а также в электронной форме через Единый портал смомента реализации технической возможности.3.7.3. Специалист Уполномоченного органа, ответственный зарассмотрение документов на предоставление муниципальной услуги,рассматривает заявление, представленное заявителем, и проводитпроверку указанных в заявлении сведений в срок, не превышающий2 рабочих дней с даты регистрации соответствующего заявления.3.7.4. В случае выявления опечаток и (или) ошибок в выданных врезультате предоставления муниципальной услуги документахспециалист Уполномоченного органа, ответственный за рассмотрениедокументов на предоставление муниципальной услуги, осуществляетисправление и выдачу (направление) заявителю исправленногодокумента, являющегося результатом предоставления муниципальнойуслуги, в срок, не превышающий 5 рабочих дней с момента регистрациисоответствующего заявления.



28
3.7.5. В случае отсутствия опечаток и (или) ошибок в документах,выданных в результате предоставления муниципальной услуги,специалист Уполномоченного органа, ответственный за рассмотрениедокументов на предоставление муниципальной услуги, письменносообщает заявителю об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок всрок, не превышающий 5 рабочих дней с момента регистрациисоответствующего заявления.

4. Особенности выполненияадминистративных процедур (действий) в МФЦ
4.1. Предоставление муниципальной услуги в МФЦосуществляется в соответствии с соглашением о взаимодействии смомента его вступления в силу.4.2. При организации в МФЦ приема заявления и документов наполучение муниципальной услуги ее непосредственноепредоставление осуществляет Уполномоченный орган (еслисоглашением о взаимодействии или законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа не предусмотрено иное), при этом МФЦучаствует в осуществлении следующих административных процедур(в случае, если это предусмотрено соглашением о взаимодействии итехнологической схемой предоставления муниципальной услуги):- установление личности заявителя на основании паспортагражданина Российской Федерации и иных документов,удостоверяющих личность заявителя, в соответствии сзаконодательством Российской Федерации либо установлениеличности заявителя, проведение его идентификации, аутентификациис использованием информационных систем, указанных в частях 10 и 11статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ, а также проверкасоответствия копий представляемых документов (за исключениемнотариально заверенных) их оригиналам;- прием и заполнение заявлений заявителей о предоставлениимуниципальной услуги и иных документов, необходимых дляпредоставления муниципальной услуги;- выдача результата предоставления муниципальной услугизаявителю.4.3. Для подачи заявления о предоставлении муниципальнойуслуги для заявителей доступна предварительная запись на сайте МФЦи по телефону контакт-центра 8-800-2000-115 (бесплатно по России).Заявителю предоставляется выбор любых свободных для посещенияМФЦ даты и времени в пределах установленного в соответствующемМФЦ графика приема заявителей.4.4. Работник МФЦ, осуществляющий прием заявителей инеобходимых документов, указанных в пунктах 2.6.1 - 2.6.2 настоящегорегламента, удостоверяет личность заявителя, формирует дело в



29
системе АИС МФЦ, включающее заполненное заявление сприложением копии документа, удостоверяющего личность заявителя,электронных копий документов, необходимых для получения услуги.4.5. Работник МФЦ сверяет принимаемые документы с перечнемнеобходимых документов, следит за тем, чтобы принимаемыедокументы были оформлены надлежащим образом на бланкахустановленной формы с наличием рекомендуемых регламентируемыхзаконодательством реквизитов документа.Проверка содержания прилагаемых к заявлению документов напредмет их соответствия действующему законодательству или наличияорфографических или фактических ошибок в обязанности работниковМФЦ не входит.4.6. Сформированное в АИС МФЦ заявление распечатывается набумажном носителе и подписывается заявителем.Заявление, заполненное заявителем собственноручно,сканируется и прикрепляется к комплекту принятых документов в АИСМФЦ.Работник МФЦ выдает заявителю один экземпляр расписки оприеме документов с указанием даты приема, номера дела, количествапринятых документов.4.7. Принятый комплект документов работник МФЦ направляет вэлектронной форме посредством системы межведомственногоэлектронного взаимодействия автономного округа (далее - СМЭВ) вУполномоченный орган не позднее 1 рабочего дня, следующего заднем приема полного пакета документов от заявителя, длярассмотрения и принятия соответствующего решения. Принеобходимости или в случае отсутствия технической возможностипередачи документов в электронной форме посредством СМЭВ всоответствии с соглашением о взаимодействии МФЦ передаетдокументы в Уполномоченный орган на бумажных носителях.4.8. В случае выбора заявителем МФЦ в качестве местаполучения результата предоставления муниципальной услугисоответствующий пакет документов с решением Уполномоченногооргана на основании соглашения о взаимодействии направляетсяУполномоченным органом в указанный заявителем МФЦ.4.9. МФЦ обеспечивает смс-информирование заявителей оготовности результата предоставления муниципальной услуги квыдаче.4.10. Информирование заявителей о ходе рассмотрениязаявления осуществляется при личном обращении заявителя в секторинформирования МФЦ, на сайте МФЦ, по телефону контакт-центраМФЦ.



Приложение 1
к Административному регламентупредоставления муниципальнойуслуги «Предоставлениеинформации о принадлежностиобъектов электросетевогохозяйства, расположенных натерритории города Новый Уренгой»

Форма заявленияо предоставлении информации о принадлежности объектовэлектросетевого хозяйства, расположенных на территории городаНовый Уренгой
Начальнику Департаментастроительства и жилищно-коммунального комплексаАдминистрации города НовыйУренгой

(наименование
или фамилия, имя, отчество собственника
или иного законного владельца объекта)

Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Телефон:Электронный адрес:

Заявление
Прошу предоставить информацию о принадлежности объектовэлектросетевого хозяйства, расположенных на земельном участке скадастровым номером/по адресу: ___________________________________________________________________________________________

Документы готов получить (отметить нужное)



2
□ в виде бумажного документа при личном приёме;□ через МФЦ;□ посредством почтового отправления поадресу: ______________________________________________________________;□ в виде электронного документа на электронную почту_________________________________________________________________;□ в виде электронного документа посредством Единого портала
Приложение: документ, подтверждающий полномочия представителязаявителя, на ___ л. в ___ экз. (в случае, если заявкуподает уполномоченный представитель заявителя)

________________________ ____________ __________________
(наименование должности) (подпись) (расшифровка подписи)

__________________
(дата подачи заявления)



Приложение 2
к Административному регламентупредоставления муниципальнойуслуги «Предоставлениеинформации о принадлежностиобъектов электросетевогохозяйства, расположенных натерритории города Новый Уренгой»

Форма заявленияо выдаче дубликата результата предоставлениямуниципальной услуги
Начальнику Департаментастроительства и жилищно-коммунального комплексаАдминистрации города Новый Уренгой

(наименование
или фамилия, имя, отчество собственника или иногозаконного владельца объекта)Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Телефон:Электронный адрес:

Заявление
Прошу Вас выдать дубликат _______________________________________________________________________________________________(указать документ, являющийся результатом муниципальной услуги)

Документы готов получить (отметить нужное)
□ в виде бумажного документа при личном приёме;□ через МФЦ;□ посредством почтового отправления по адресу: _________________

_________________________________________________________________;□ в виде электронного документа на электронную почту ____________;□ в виде электронного документа посредством Единого портала.



2

«______» ____________20___ года Личная подпись _________



Приложение 3
к Административному регламентупредоставления муниципальнойуслуги «Предоставлениеинформации о принадлежностиобъектов электросетевогохозяйства, расположенных натерритории города Новый Уренгой»

Согласие субъекта персональных данныхна обработку персональных данных
Субъект персональных данных________________________________________________________________________________________,(фамилия, имя, отчество (при наличии))проживающий (ая) по адресу: __________________________________,паспорт (либо иной документ, удостоверяющий личность) серии _____№ ______, выдан_________________________________________________________________________________________________________________________________________дата выдачи_________________,в лице представителя субъекта персональных данных (заполняется вслучае получения согласия от представителя субъекта персональныхданных)_____________________________________________________(фамилия, имя, отчество (при наличии)паспорт (либо иной документ, удостоверяющий личность) серии _____№ _____, выдан ______________________________________________________________________________ дата выдачи _______________,проживающий (ая) по адресу: _____________________________________________________________________________________________,действующий от имени субъекта персональных данных на основании________________________________________________________________________________________________________________________(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)свободно, своей волей и в своем интересе, в соответствиис требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ«О персональных данных» даю согласие Департаменту строительстваи жилищно-коммунального комплекса Администрации города НовыйУренгой (629300, Ямало-Ненецкий автономный округ, город НовыйУренгой, улица Индустриальная, дом 4) (далее - Оператор) наавтоматизированную, а также без использования средствавтоматизации обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление,хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,использование, предоставление (передачу, доступ), обезличивание,

https://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/0


2
блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональныхданных _________________________________________________________________________________________________________________(перечень персональных данных, категории персональных данных)в целях_____________________________________________________.(цель обработки персональных данных)

Я предупрежден(а), что обработка моих персональных данныхосуществляется с использованием бумажных носителей и средстввычислительной техники, с соблюдением принципов и правилобработки персональных данных, предусмотренных Федеральнымзаконом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а такженеобходимых правовых, организационных и технических мер,обеспечивающих их защиту от неправомерного или случайного доступак ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования,предоставления, распространения персональных данных, а такжеот иных неправомерных действий в отношении персональных данных.Срок действия согласия на обработку персональныхданных_____________________________________________________(срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных)Согласие может быть досрочно отозвано путём подачиписьменного заявления в адрес Оператора.
Я предупрежден (а), что в случае отзыва согласия на обработкуперсональных данных Оператор вправе продолжить обработкуперсональных данных без согласия при наличии оснований, указанныхв пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6 и части 2 статьи 10 Федеральногозакона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

___________ _________________ __________________________
(дата) (подпись) (расшифровка подписи)

https://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/1002
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/6012
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/6012


Приложение 4
к Административному регламентупредоставления муниципальнойуслуги «Предоставлениеинформации о принадлежностиобъектов электросетевогохозяйства, расположенных натерритории города Новый Уренгой»

Форма заявленияо выявленных опечатках и (или) ошибках в документах,выданных в результате предоставления муниципальной услуги
Начальнику Департаментастроительства и жилищно-коммунального комплексаАдминистрации города Новый Уренгой

(наименование
или фамилия, имя, отчество собственника
или иного законного владельца объекта)

Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Телефон:Электронный адрес:

Заявление
В связи с допущенными опечатками и (или) ошибкамив документах, выданных мне в результате предоставлениямуниципальной услуги____________________________________________________________________________________________________,

(указываются все допущенные опечатки и (или) ошибки)прошу Вас выдать мне исправленные документы.
Документы готов получить (отметить нужное)
□ в виде бумажного документа при личном приёме;□ через МФЦ;



2
□ посредством почтового отправления по адресу: __________________

_________________________________________________________________;□ в виде электронного документа на электронную почту_________________________________________________________________;□ в виде электронного документа посредством Единого портала.

«______» ____________20___ года Личная подпись _________


